terça-feira, 17 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: INFINITY COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no
CNPJ nº 41.598.634/0001-75, com endereço comercial na Av Bartolomeu De Gusmao, 68, Jurema, Vitória
Da Cinquista - Bahia.
OBJETO:  Registro de preços para a contratação de empresa para o fornecimento de pneumáticos (novos
e para reforma) e câmaras e protetores em atendimento as diversas Secretarias deste Município.

Nº DO CONTRATO: Nº 091/2024
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2024
VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
DATA DO CONTRATO: 17 de dezembro de 2024.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
Caatiba – Bahia, 17 de dezembro de 2024. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E31C430272FBB3B8675D3C82531E7BF

terça-feira, 17 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01280 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Caatiba

                                                             TERMO ADITIVO
                                                        CONTRATO Nº 012/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA.

CONTRATADA: LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no
CNPJ nº 08.847.483/0001-76, com endereço comercial na Al Rui Barbosa, n° 7, Centro, Itapetinga-Bahia,
representado neste ato pelo Sr. Marx Dutra Requião , brasileiro, casado, administrador de empresas,
portador da cédula  de identidade nº 749285893,  emitido  pelo  SSP/BA,  inscrito  no  CPF  sob  o  n°
872.630.505-44.

OBJETO: fornecimento de material de expediente em atendimento as necessidades de todas as
Secretarias do Município de Caatiba - BA.

VALOR: Esse Termo Aditivo visa acrescer o valor do contrato originário nº 012/2024, em 25% (vinte e
cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, conforme Art. 65 da Lei nº 8.666/93 e suas
ulteriores alterações.
Ficando, portanto, o valor global do aditivo de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), passando o valor de R$
200.000,00 (duzentos mil reais) a conter o valor de 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

JUSTIFICATIVA: Houve a necessidade de aditivar o presente contrato, tendo em vista os materiais são de
extrema utilidade para continuação dos serviços desta administração, na forma prevista na legislação
vigente, limitada a 60 (sessenta) meses da sua celebração, na forma do inciso II, do Art. 57 da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações.

DATA DO TERMO: 02 de dezembro de 2024.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E31C430272FBB3B8675D3C82531E7BF

		2024-12-17T15:05:31-0300